
Konkurs UE: Projekty współpracy w dziedzinie kultury 

 

 

Do 1 października 2009 r. można składać w EACEA wnioski o dofinansowanie projektów w 

części 1. programu Kultura "Projekty współpracy" (Cooperation Projects): część 1.1 

Wieloletnie projekty współpracy (Multi-annual Cooperation Projects) oraz część 1.2.1 

Projekty współpracy (Cooperation Projects). 

 

Wspieranie projektów w zakresie kultury (część 1). 

Organizacje działające w dziedzinie kultury otrzymują wsparcie na projekty współpracy 

ponad granicami oraz na tworzenie i realizację działań kulturalnych i artystycznych. W 

ramach tej części nacisk położony jest na pomoc w nawiązywaniu współpracy przez takie 

organizacje uczestniczące w programie Kultura, jak teatry, muzea, stowarzyszenia zawodowe, 

centra badawcze, wyższe uczelnie, instytuty kultury i organy władzy publicznej z różnych 

krajów. Dzięki wspólnemu działaniu różne sektory mogą rozwijać prowadzoną działalność 

kulturalną i artystyczną ponad granicami krajów. 

 

- Część 1.1: Wieloletnie projekty współpracy (trwające od trzech do pięciu lat). 

Celem działań w ramach pierwszej kategorii jest ułatwianie nawiązywania wieloletnich, 

międzynarodowych kontaktów w dziedzinie kultury, przez zachęcanie co najmniej sześciu 

organizatorów działalności kulturalnej z co najmniej sześciu kwalifikujących się krajów do 

współpracy i działań, zarówno sektorowych, jak i międzysektorowych, mających rozwijać 

wspólną działalność kulturalną, w okresie od trzech do pięciu lat. Na ten cel przeznaczone są 

środki w wysokości minimalnie 200 tys. i maksymalnie 500 tys. euro rocznie, ale wsparcie 

UE ogranicza się do maksymalnie 50% całkowitych kwalifikujących się kosztów. Środki te 

mają pomóc w zaplanowaniu lub rozszerzeniu zasięgu geograficznego danego projektu i 

stworzyć warunki dla jego kontynuacji po zakończeniu okresu finansowania. 

 

- Część 1.2.1: Projekty współpracy (trwające maksymalnie 24 miesiące). 

Druga kategoria obejmuje działania prowadzone zarówno w ramach sektorów, jak i 

ponadsektorowo, przez co najmniej trzech organizatorów działalności kulturalnej z co 

najmniej trzech kwalifikujących się krajów przez maksymalny okres dwóch lat. Specjalną 

uwagę poświęcono działaniom, w ramach których poszukiwane są środki umożliwiające 

wieloletnią współpracę. Na ten cel przeznaczono fundusze w wysokości od 50 tys. do 200 tys. 

euro, ale wsparcie udzielane przez UE ogranicza się do maksymalnie 50% całkowitych 

kwalifikujących się kosztów. 

 

W ramach programu Kultura wspierane są projekty, organizacje oraz działania promocyjne i 

badawcze we wszystkich sektorach kultury, z wyjątkiem sektora audiowizualnego, który 

objęto oddzielnym programem pod nazwą MEDIA. Organizatorzy działalności kulturalnej, w 

tym również przedsiębiorstwa kulturalne, mogą uczestniczyć w programie Kultura pod 

warunkiem, że ich działalność w tej dziedzinie nie jest zorientowana na osiągnięcie zysku. 

 



Kwalifikujący się wnioskodawcy muszą spełniać następujące warunki: 

 

* być publiczną lub prywatną organizacją posiadającą status prawny, której podstawowa 

działalność należy do sfery kultury (sektor kulturalny i twórczy), oraz  

* ich siedziba wpisana do rejestru znajduje się w jednym z kwalifikujących się krajów. 

 

Osoby fizyczne nie kwalifikują się do składania wniosków o dotację w ramach tego 

programu. 

 

Do udziału w programie kwalifikują się następujące kraje: 

 

* państwa członkowskie UE,  

* kraje należące do EOG (Islandia, Liechtenstein, Norwegia),  

* kraje kandydujące do członkostwa w UE (Chorwacja, Turcja i Była Jugosłowiańska 

Republika Macedonii) oraz Serbia. 


